[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___28.04.2011__________ №____148_________

                   г. Карабаш

Об утверждении муниципаль-
ной целевой Программы

«Подготовка к отопительному

периоду жилого фонда и инже-

нерной инфраструктуры Кара-

башского городского округа

на 2011-2013 годы»
      Для обеспечения сроков и качества выполнения работ по содержанию и ремонту  жилищного фонда и инженерной инфраструктуры в зимний период, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить муниципальную целевую Программу  «Подготовка к отопительному периоду жилого фонда и инженерной инфраструктуры Карабашского городского округа на 2011-2013 годы» (приложение).

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской газете «Карабашский рабочий».

Глава Карабашского

городского округа

В.Ф. Ягодинец

Согласовано

Зам. главы гор.

окр. по ИИ СиА

А.А. Воронин

Прав. отдел

Н.С. Мордвинкина
Отп. 9 экз.

1- в дело

2- отд. ЖКХ

3- ОЭР

4- редакция «КР»

5- гор. Собрание

6,7 регистр

8- КСП по КГО

9- прок-ра

Исп. Скалозубов И.А.

          Приложение

Утверждена постановлением

администрации Карабашского

городского округа

от ________________ № _____

Муниципальная целевая Программа

«Подготовка к отопительному периоду жилого фонда и инженерной инфраструктуры Карабашского городского округа на 2011-2013 годы»

I. Паспорт Программы
	Наименование субъекта бюджетного планирования

(главного распорядителя средств бюджета)
	Администрация Карабашского городского округа

	Наименование Программы
	Подготовка к отопительному периоду жилого фонда и инженерной инфраструктуры на 2011-2013 годы

	Должностное лицо, утвердившее Программу.

Дата утверждения или наименование и номер соответствующего нормативного акта
	Глава Карабашского городского округа

Постановление администрации Карабашского городского округа

от _____________ № _____

	Цели и задачи
	Цель:

Обеспечение сроков и качества выполнения работ по содержанию и ремонту жилищного фонда и инженер-ной инфраструктуры, обеспечивающих нормативные требования проживания жителей и режимов функционирования инженерного оборудования и сетей в зимний период.

Задачи:

1. Подготовка жилищного фонда к отопительному периоду.

2. Подготовка котельных к отопитель-ному периоду.

3. Подготовка систем водоснабжения, водоотведения, в т.ч. ремонт и замена пожарных гидрантов, к отопительному периоду.

4. Подготовка теплосетей к отопитель-ному периоду

	Целевые индикаторы и показатели
	1. Количество подготовленных домов к

    отопительному периоду.

2. Количество подготовленных

    котельных к отопительному периоду.

3. Протяженность отремонтированных

    сетей водоснабжения, водоотведения,

     тепловых сетей.

4. Кол-во отремонтированных

     пожарных гидрантов.

5. Паспорт готовности Карабашского

     городского округа к отопительному

     периоду

	Характеристика Программных мероприятий
	Мероприятия Программы направлены на обеспечение стабильной, беспере-бойной и безаварийной работы объектов ЖКХ во время прохождения отопительного периода.

Особое внимание уделяется подготовке к отопительному периоду котельных городского округа и ремонту пожарных гидрантов.

	Срок реализации
	2011-2013г.г.

	Объемы и источники финансирования
	2100,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Безаварийное прохождение отопитель-ного периода. Замена устаревшего и имеющего большой процент износа оборудования, возможность выпол-нения противопожарных мероприятий

II.  Характеристика Программы

    Подготовка Карабашского городского округа к прохождению отопительного периода является важнейшей составляющей в системе жизнедеятельности округа. Сети тепло-, водоснабжения имеют большую степень износа, что повышает риск аварий в зимних условиях и ведет к увеличению социальной напряженности. Программа ориентирована на проведение мероприятий, исключающих возможность возникновения аварийных ситуаций на территории Карабашского городского округа при прохождении отопительного периода.

III. Основные цели и задачи

    Целью Программы является обеспечение сроков и качества выполнения работ по содержанию и ремонту жилищного фонда и инженерной инфраструктуры, обеспечивающих нормативные требования проживания жителей и режимов функционирования инженерного оборудования и сетей в зимний период.

    Для определения целей определены основные задачи:

    1. Подготовить жилищный фонд к отопительному периоду.

    2. Подготовить котельные к отопительному периоду.

    3. Подготовить системы водоснабжения, водоотведения, в том числе: ремонт пожарных гидрантов, к отопительному периоду.

    4. Подготовить теплосети к отопительному периоду.

IV. Ожидаемые результаты реализации программы

     Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:

     - обеспечить  безаварийное прохождение на территории Карабашского городского округа отопительного периода;

     - подготовить объекты коммунальной инфраструктуры к работе в зимних условиях;

     - улучшить состояние противопожарной защищенности городского округа.

      К началу  отопительного периода необходимо организовать и провести все запланированные мероприятий по подготовке объектов согласно утвержденному перечню и обеспечить достижение установленных Программой целевых индикаторных показателей.

V. Перечень Программных мероприятий

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Финансовые затраты  в тыс. руб.
	Источник финансирования

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1
	Подготовка к отопительному периоду
	тыс. руб.
	600,0
	600,0
	600,0
	Бюджет Карабашского городского округа

	2
	Ремонт пожарных гидрантов
	тыс. руб.
	100,0
	100,0
	100,0
	Бюджет Карабашского городского округа

	Итого:

	700,0
	700,0
	700,0

VI. Срок реализации Программы

2011-2013 годы.

VII. Социально-экономические последствия

 реализации Программы

     В результате выполнения мероприятий Программы ожидается замена изношенных тепловых, водопроводных, канализационных сетей и оборудования, улучшение состояния противопожарной защищенности Карабашского городского округа, снижение социальной напряженности среди населения и повышение уровня жизнеобеспечения Карабашского городского округа.

VIII. Методика оценки эффективности Программы

      Промежуточная и завершающая оценка эффективности Программы должна основываться на анализе промежуточных (месячных, квартальных) и конечных значениях целевых индикаторов и показателей  Программы, характеризующих осуществление контроля за проведением работ по проведению мероприятий  Программы.

IX. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

    В муниципальную целевую Программу «Подготовка к отопительному  периоду жилого фонда и инженерной инфраструктуры Карабашского городского округа на 2011-2013г.г.» включены объекты водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, имеющие высокую степень износа основных фондов. В связи с дефицитом бюджетных средств  финансирование вышеуказанной Программы производится не в полном объеме, поэтому для завершения работ по Программе требуется дополнительное финансирование.

X. Система управления реализацией Программы

     Управление реализацией Программы осуществляет администрация Карабашского городского округа.

     Отдел ЖКХ:

     - осуществляет текущее управление реализацией Программы;

     - вносит предложения по уточнению объемов финансирования в процессе реализации мероприятий Программ;

      - организует выполнение мероприятий Программы в соответствии с Феде-ральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

     Отдел ЖКХ несет ответственность за своевременную и качественную организацию реализации Программы, целевое и эффективное использование выделенных на ее выполнение финансовых средств.